definitiva de los comprobantes de inversión a la partida o partidas que correspondan; 

Que, mediante el Decreto N° 003 del año 2021 se le asignó a las Cajas Chicas 

denominadas “SUBSECRETARIA DE MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES” y “DIRECCION DE PLANTA 

ASFALTICA”, un importe máximo por factura de $ 5.600 (PESOS CINCO MIL SEISCIENTOS) y $ 4.000 

(PESOS CUATRO MIL), respectivamente; 

Que, la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos mediante nota de fecha 09 de agosto 

del corriente año, solicita la ampliación del importe máximo por factura a $ 7.000 (PESOS SIETE MIL) 

de las Cajas Chicas mencionadas precedentemente, teniendo en cuenta la actividad que realizan